PAGE  
6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2024 года                                                                               № 65/570-5
г. Балахна

	О внесение изменений в постановление территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 02.07.2024 №59/534-5 «Об объеме сведений о кандидатах, 
при их выдвижении в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва, предоставляемых избирателям»


Руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/144-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 27 июня 2024 года №58/503-5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №7, одномандатного избирательного округа №14 муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ» Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа на время подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14, назначенных на 8 сентября 2024 года» на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа возложены полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14 муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ» Нижегородской области.
В целях приведения в соответствие с требованиями частей 9, 10 статьи 27 и части 3 статьи 60 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области                     от 02.07.2024 №59/534-5 «Об объеме сведений о кандидатах, при их выдвижении в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва, предоставляемых избирателям» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 Постановления в новой редакции:

«1. Установить, что сведения о кандидатах в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу № 14, представленные при их выдвижении, подлежат передаче в газету «Рабочая Балахна», размещению на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области и размещению на информационных стендах участковых избирательных комиссий №168, №176 в соответствии
 с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу № 14 подлежат размещению на информационных стендах участковых избирательных комиссий №168, №176 в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Установить, что информация о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу № 14 подлежит передаче в газету «Рабочая Балахна» и размещению на информационных стендах участковых избирательных комиссий № 168, №176 в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.».

1.2. Считать пункт 2 Постановления пунктом 4.
	Председатель комиссии
	                          Е.Б. Кочанова

	Секретарь комиссии
	                                Н.К. Шилова
Приложение №1 
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

от 01.08.2024 №____



Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 14

1. Номер одномандатного избирательного округа.
2. Фамилия, имя, отчество кандидата.
3. Год рождения.
4. Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата.
5. Основное место работы или службы, занимаемая должность
(в случае отсутствия основного места работы или службы указывается род занятий). Если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.
6. Если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова "выдвинут избирательным объединением" с указанием краткого наименования соответствующего избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово "самовыдвижение". 

7. Если кандидат в своем заявлении о согласии баллотироваться указал свою принадлежность к политической партии либо к иному общественному объединению, - краткое наименование данной политической партии, данного общественного объединения и статус кандидата в данной политической партии, данном общественном объединении.
8. Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
9. Если зарегистрированный кандидат, в том числе в составе списка кандидатов, является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, размещается информация об этом.

Приложение №2 
к постановлению территориальной 
избирательной комиссии Балахнинского 
муниципального округа
Нижегородской области

от 01.08.2024 №___
Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 14

Представленные кандидатом сведения о размере и источниках доходов и имуществе зарегистрированного кандидата:

- источники выплат и общая сумма доходов зарегистрированного кандидата за год, предшествующий году назначения выборов (в рублях);

- недвижимое имущество: земельные участки (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъекта Российской Федерации, на территории которых они находятся), жилые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся), квартиры, комнаты (количество, общая площадь (кв. м) каждой, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся), садовые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся), машино-места (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся), иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей площади (кв. м), наименований субъектов Российской Федерации, где оно находится;

- транспортные средства (указывается их общее количество (шт.), вид, модель, марка и год выпуска каждого).

                
Приложение №3 
к постановлению территориальной 
избирательной комиссии Балахнинского 
муниципального округа Нижегородской области

от 01.08.2024 №___
Информация о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, 

по одномандатному избирательному округу № 14¹
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, номер одномандатного избирательного округа
	Представлено зарегистрированным кандидатом
	Результаты проверки
	Организация, представившая сведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы

	
	
	
	
	

	Недвижимое имущество

	
	
	
	
	

	Транспортные средства

	
	
	
	
	

	Сведения о месте жительства

	
	
	
	
	

	Сведения о профессиональном образовании

	
	
	
	
	

	Сведения об основном месте работы (службы)

	
	
	
	
	

	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах и во вкладах 
в банках

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5

	Акции, иные ценные бумаги и иное участие в коммерческих организациях

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Сведения о судимости

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Сведения о наличии статуса кандидата, являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо сведения о наличии статуса кандидата, аффилированного с выполняющим функции иностранного агента лицом

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


____________________

¹ При отсутствии сведений о фактах недостоверности соответствующие графы 
  не приводятся
PAGE  

